
Høringssvar vedr. retningslinje vedr. 
suspension af det frie skolevalg 
Høringspart Høringssvar
Vejlebroskolen Vi mangler en præcisering af hvornår det er vi skal melde ind i forhold til de 3 

måneder?

Grundlæggende en god ide at give klasser der har brug for et helle et helle. 
Dog kunne vi godt bruge et argument for at det er 3 måneder og ikke er mere 
fleksibelt. Nogle problemer løses ikke på 3 måneder - desværre.

Vibeholmskolen Skolebestyrelsen ved Vibeholmskolen har drøftet suspension af det frie 
skolevalg og tager forslaget til efterretning.

Gildbroskolen Skolebestyrelsen anerkender, at suspensionen maksimalt kan gives i op til 3 
måneder men ønsker at gøre opmærksom på, at det ikke altid er nok med 3 
måneder til at rette op på en udfordret klasse. 

I seneste skoleår har Gildbroskolen erfaring med to klasser, hvor det med 
ekstern hjælp tog 6 måneder, før klasserne var på et niveau trivselsmæssigt, 
som gjorde at de var i stand til at modtage nye klassekammerater. 
Skolebestyrelsen tager udover ovennævnte kommentarer retningslinjen til 
efterretning.

Ishøj Skole Skolebestyrelsen har på sit møde den 22. september 2018 drøftet forslag til 
retningslinje for suspension af det frie skolevalg, og har følgende 
bemærkninger:
Skolebestyrelsen ser positivt på at det påtænkes at lave en retningslinje der 
kan suspendere det frie skolevalg. Det er vigtigt at kunne beskytte sårbare 
klasser og klassetrin. Skolebestyrelsen mener dog at en maksimal suspension 
på 3 måneder ikke bør være der. I sårbare klasser der f.eks. har store 
trivselsmæssige udfordringer, er det ofte over en længere periode den 
pågældende klasse har behov for at der ikke kommer nye elever ind. 
Skolebestyrelsen så helst at der ikke var nogen tidsfrist, og at suspensionens 
længde beror på en konkret vurdering.

Skolebestyrelsen opfordrer til at der sker et samarbejde på tværs af 
kommunens folkeskoler med henblik på ”fredning” af klasser.

Strandgårdskolen Strandgårdskolens Skolebestyrelse (SB) har på sit møde den 19. september 
2018 behandlet forslag til – retningslinje for suspension af det frie skolevalg. 

Skolebestyrelsen tager forslaget til efterretning.

Kirkebækskolen Skolebestyrelsen ved Kirkebækskolen har, på sit møde mandag d. 27. august 
2018, drøftet det fremsendte høringsmateriale, og taget det til efterretning.



Ishøjgård Selv om Skolebestyrelsen på Skolen på Ishøjgård har forståelse for ønsket om 
at tage hensyn til klassens sårbarhed eller bestemte klassetrin på en skole, er 
vi i udgangspunktet skeptiske over for tiltag, der begrænser forældrenes frie 
skolevalg.


